
UCHWAŁA NR XXIII/134/25 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu w formie dotacji celowej 

Na podstawie art.10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Warlubie pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu, z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zadania „Budowa chodnika  w pasie drogi powiatowej nr 1048C Osie-Warlubie”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej z budżetu Gminy 
Warlubie na rok 2026, w wysokości 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określi umowa, zawarta pomiędzy Gminą Warlubie a Powiatem Świeckim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CB4F834-25DE-4A53-99DC-D7EAC3F8B1D1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zadaniem własnym 
każdej gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym w szczególności sprawy dotyczące 
gminnych dróg, ulic oraz organizacji ruchu drogowego. Natomiast z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym wynika, że Powiat wykonuje określone ustawami zadania 
publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych, w tym dróg 
powiatowych. 

Gmina Warlubie, działając na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, w celu 
zaspokojenia potrzeb mieszkańców, może dofinansować realizację zadania należącego do właściwości 
Powiatu. Powiat Świecki jest zarządcą drogi powiatowej nr 1048C Osie–Warlubie, na której planowana jest 
budowa chodnika, niezwykle istotnego z punktu widzenia bezpieczeństwa użytkowników drogi oraz 
poprawy warunków komunikacyjnych mieszkańców Gminy Warlubie. 

Mając na uwadze konieczność zapewnienia mieszkańcom bezpiecznej infrastruktury pieszej w pasie 
drogi powiatowej oraz potrzebę realizacji inwestycji podnoszącej poziom bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
zasadne stało się podjęcie uchwały, a następnie zawarcie stosownej umowy z Powiatem Świeckim 
dotyczącej współfinansowania budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 1048C Osie–Warlubie. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CB4F834-25DE-4A53-99DC-D7EAC3F8B1D1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/134/25 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


